[image: ][image: C:\Users\USER\Downloads\Logo-PNG.png]		                       ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
	                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 01 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022
Constitui a Comissão de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Saúde de Alcinópolis - MS, JOÃO ABADIO DE OLIVEIRA NETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Artigo 1º - CONSTITUIR Comissão Municipal de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, integrada pelos servidores municipais: REGINA PEREIRA NOGUEIRA BATISTA , ROGER DE AGUIAR GEMELLI e NICELE FURTADO DE FREITAS, para, sob a presidência da primeira, planejar, programar, orientar, coordenar, supervisionar e deliberar sobre o Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas em caráter temporário no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 2º - A Comissão ora constituída baixará as instruções necessárias à perfeita execução do processo seletivo, podendo ser assessorada por profissionais habilitados e qualificados.

Artigo 3º - A Comissão elaborará os editais e os demais atos do processo seletivo, observando as disposições da legislação pertinente e os remeterá para publicação.

Artigo 4º - Os trabalhos da Comissão ora constituída se encerrarão com a publicação do Edital que versará sobre o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, devendo em seguida, todos os atos serem remetidos ao Prefeito Municipal para apreciação e homologação.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,					PUBLIQUE-SE,		          	            CUMPRE-SE.
Alcinópolis – MS, 07 de dezembro de 2022.

JOÃO ABADIO DE OLIVEIRA NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
Av. Adolfo Alves Carneiro, 1190 – Centro – Cep 79.530-000 – Fone: (67)3260 1166
image1.emf

image2.png